<sup>9</sup> *corr. from* Deande O

<sup>10</sup> *repeated and canc.* Z

<sup>11</sup> -alem LXWKNBPZOHQ; -ale CRSA

<sup>12</sup> *corr. to* necnum R

<sup>13</sup> conferentes etiam CKNBZOHQ; presidentes A

<sup>14</sup> -ialia CKNBGOHQ; -iale Z; -ialium A

<sup>15</sup> -r- ss CQ

<sup>16</sup> comta CXWZOQ; conta LA; conita L<sup>2</sup>P; compta RSKDBVG; centa N; H *obscure*

<sup>17</sup> -banda CL<sup>2</sup>RSWBVPZ (*after corr.*)GOHQ; -blanda LXKND; -bunda O<sup>2</sup>; -ballam A

<sup>18</sup> et CKNV<sup>2</sup>ZGOA; *om.* BVP

<sup>19</sup> beatissimus papa *add. and canc.* A

<sup>20</sup> *corr. fr.* Petri N

<sup>21</sup> ipsa *add.* A

<sup>22</sup> man. nostris imp. CKNBZOHQ; imp. man. nostris A

tenentes frenum equi ipsius pro reuerentia beati Petri<sup>23</sup> stratoris officium illi exhibuimus, statuentes eodem frigio omnes eius successores singulariter uti in processionibus ad imitationem imperii nostri. Vnde ut non<sup>24</sup> pontificalis apex uilescat. sed magis amplius quam terreni imperii dignitas<sup>25</sup> et glorie potentia decoretur ecce tam palatium nostrum ut prelatum<sup>26</sup> est quamque Romane urbis<sup>27</sup> et omnis Italie seu occidentalium regionum prouincias, loca et ciuitates sepefato<sup>28</sup> beatissimo pontifici patri<sup>29</sup> nostro Siluestro uniuersali pape contradentes atque relinquentes<sup>30</sup> eius uel successores<sup>31</sup> ipsius<sup>32</sup> pontificum potestati et ditioni firma imperialis<sup>33</sup> censura per hanc nostram diualem sacram et pragmaticum constitutum decernimus disponendam, atque iure sancte Romane ecclesie concedimus permanendum. Vnde<sup>34</sup> congruum conspeximus nostrum<sup>35</sup> imperium et regni potestatem orientalibus transferri ac<sup>36</sup> transmutari<sup>37</sup> regionibus [18vb] et in Byzantie prouincia in optimo loco nomini nostro ciuitatem edificari et nostrum illic constitui imperium. Quoniam ubi principatus sacerdotum et Christiane<sup>38</sup> religionis caput ab imperatore celesti constitutum est iustum non est ut illic imperator terrenus habeat potestatem.

*H 253.11-29, Item ibi - 253.45 - 254.12, M 249-51; Constitutum Constantini ed. Fuhrmann lines 214-34, 249-76; ID 5.49; IP 4.1; D 96 c 14 is widely var.*

<sup>23</sup> beati Petri CKNBZOHQ; stratoris nostri A

<sup>24</sup> non CKNBZOQA; si H

<sup>25</sup> dignitas CKNBZOHQ; et dignitatis A

<sup>26</sup> prelatum CKNBZPGOH; prelatu Q; predictum SA

<sup>27</sup> quamque (quamquam V) Romane urbis CRXSWKNDVPZGOH; quamque Romane ecclesie et urbis L;